
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                    

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  60ο έτους  2023

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 60η) 

                                                 

Στις  Σέρρες  και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα, σήμερα την 21η του μηνός  Δεκεμβρίου  του

έτους  2023,  ημέρα  της  εβδομάδας Πέμπτη  και  ώρα  11:00  π.μ., έλαβε  χώρα  Κατεπείγουσα

Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 43745/20-12-

2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε

όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 6 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει και τις υπ΄ αριθμ. 374/39135/30-05-2022 & 488/35496/25-04-2023 εγκυκλίους του

Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ:6ΖΟΞ46ΜΤΛ6-6ΡΨ).   

           

   Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες, ήταν οι :                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής, 2.  Νυχτοπάτης

Γεώργιος, Αντιπρόεδρος,  3. Δεσποτίδης Ιωάννης,  4. Καρυπίδης Παύλος,  5. Φωτιάδης Στέφανος. 

ΑΠΟΝΤΕΣ :  1. Δούκας  Γεώργιος,  2. Καρακολίδης  Παναγιώτης,  3. Χαλκιόπουλος  Αλέξανδρος,

4. Χατζηδημητρίου  Ιωάννης, Μέλη.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της

Οικον. Επιτροπής,  που ορίσθηκε με την  υπ’ αριθμό  915/33288/30-09-2022  απόφαση Δημάρχου

Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου, πραγματοποίησε την κατεπείγουσα συνεδρίαση,  ύστερα από την

ομόφωνα σύμφωνη γνώμη του Σώματος για το χαρακτήρα του κατεπείγοντος της Συνεδρίασης και

των θεμάτων αυτής.                                                                  

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   837 / 2023

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  του  από  20-12-2023 πρακτικού  της  επιτροπής  διαπραγμάτευσης  για τη

διενέργεια της  διαδικασίας  διαπραγμάτευσης της περ.  β παρ.  2  του άρθρου 32 του

Ν.4412/2016, για την προμήθεια με τίτλο: “Προμήθεια ψηκτρών (βουρτσών) για το σάρωθρο

του Δήμου με αρ. κυκλοφορίας ΜΕ-136214”, προϋπολογισμού 3.500,00€ χωρίς Φ.Π.Α. και

4.340,00€ με Φ.Π.Α. και ανάδειξη αναδόχου.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  1ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.43618/20-12-2023  εισήγηση

του Τμήματος Συντήρησης και Κίνησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου, που έχει

ως εξής:

- 1 -

ΑΔΑ: ΨΟ0ΑΩ10-ΙΡ9



« κ. Πρόεδρε, 

Λαμβάνοντας υπόψη :

• Την 755/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί “Έγκρισης της υπ΄ αρ. 17/23 μελέτης

του  Τμήματος  Συντήρησης  και  Κίνησης  Οχημάτων  της  Δ/νσης  Καθαριότητας  του  Δήμου

Σερρών, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης αυτής και συγκρότηση Επιτροπής προμήθειας με

τίτλο:  ‘’Προμήθεια  ψηκτρών  (βουρτσών)  για  το  ΜΕ-136214  σάρωθρο  του  Δήμου”,

προϋπολογισμού 3.500,00€ χωρίς Φ.Π.Α και 4.340,00 με Φ.Π.Α.

� Την αρ. 17/2023 μελέτη του Τμήματος Συντήρησης και Κίνησης Οχημάτων με τίτλο:  “

Προμήθεια ψηκτρών (βουρτσών) για το σάρωθρο του Δήμου Σερρών”

� Την αρ.  πρωτοκόλλου 42342/12-12-2023 με ΑΔΑΜ 23PROC013939803 πρόσκληση για

συμμετοχή  στη  διαδικασία  της  διαπραγμάτευσης  για  την  ανάδειξη  αναδόχου  για  την

“Προμήθεια  ψηκτρών  (βουρτσών)  για  το  ΜΕ-136214  μηχάνημα  (σάρωθρο)  του  Δήμου,

προϋπολογισμού 3.500,00€ χωρίς Φ.Π.Α και 4.340,00 με Φ.Π.Α. 

� Το  από  20/12/2023  Πρακτικό  της  Επιτροπής  ανάδειξης  αναδόχου  της  επιτροπής

διαπραγμάτευσης για τη διενέργεια της διαδικασίας διαπραγμάτευσης της περ. Β΄  της παρ. 2

του  άρθρου  32  του  Ν.4412/2016  για  την  προμήθεια  με  τίτλο:  ‘’Προμήθεια  ψηκτρών

(βουρτσών)α το ΜΕ-136214 σάρωθρο του Δήμου” προϋπολογισμού  3.500,00€ χωρίς Φ.Π.Α

και 4.340,00 με Φ.Π.Α., μετά την αξιολόγηση της προσφοράς σε ένα ενιαίο στάδιο σύμφωνα με

την παρ. 2 του άρθρου 32Α του Ν. 4412/20216.

Με βάση τα παραπάνω

 

Εισηγούμαστε 

1. Τη λήψη απόφασης  έγκρισης του πρακτικού ανάδειξης αναδόχου σύμφωνα με το άρθρο 32 του

Ν. 4412/2016.

Σύμφωνα με το Πρακτικό γίνεται αποδεκτή η προσφορά της εταιρείας ΕΡΓΟΠΟΛΙΣ 3Α

Ι.Κ.Ε. ( με αρ. πρωτ. 42741/14-12-2023), ποσό προσφοράς 3.500,00€ χωρίς Φ.Π.Α και 4.340,00 με

Φ.Π.Α.,  καθώς  είναι  πλήρης,  σύμφωνη  με  τους  όρους  της  πρόσκλησης  και  τις  τεχνικές

προδιαγραφές. 

Α)

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

Στις Σέρρες σήμερα την   20η Δεκεμβρίου ημέρα Τετάρτη στο  Αμαξοστάσιο του Δήμου

Σερρών, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:

1. Παστουρματζή Άγγελο

2. Τσούκα Ασημίνα,

3. Πανάγο Μιλτιάδη,

που αποτελούμε την Επιτροπή διαγωνισμού για την “Προμήθεια  ψηκτρών (βουρτσών) για το ΜΕ-

136214 μηχάνημα (σάρωθρο) του Δήμου, προϋπολογισμού 3.500,00€ χωρίς Φ.Π.Α και 4.340,00 με

Φ.Π.Α. σύμφωνα με την 755/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, έχοντας υπόψη:

� Την αρ. 17/2023 μελέτη του Τμήματος Συντήρησης και Κίνησης Οχημάτων

� Την 755/2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί “Έγκρισης της υπ΄ αρ. 17/23 μελέτης

του Τμήματος Συντήρησης και Κίνησης Οχημάτων της Δ/νσης Καθαριότητας του Δήμου

Σερρών, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης αυτής και συγκρότηση Επιτροπής προμήθειας

με  τίτλο:¨Προμήθεια  ψηκτρών  (βουρτσών)  για  το  ΜΕ-136214  σάρωθρο  του  Δήμου”,

προϋπολογισμού  3.500,00€ χωρίς Φ.Π.Α και 4.340,00 με Φ.Π.Α.

- 2 -

ΑΔΑ: ΨΟ0ΑΩ10-ΙΡ9



� Την αρ.  πρωτοκόλλου 42342/12-12-2023 με ΑΔΑΜ 23PROC013939803 πρόσκληση για

συμμετοχή  στη  διαδικασία  της  διαπραγμάτευσης  για  την  ανάδειξη  αναδόχου  για  την

“Προμήθεια  ψηκτρών (βουρτσών)  για το ΜΕ-136214 μηχάνημα (σάρωθρο)  του  Δήμου,

προϋπολογισμού 3.500,00€ χωρίς Φ.Π.Α και 4.340,00 με Φ.Π.Α. 

� Την αρ. πρωτ. 42741/14-12-2023 προσφορά της εταιρείας ΕΡΓΟΠΟΛΙΣ 3Α ΙΚΕ.

συγκεντρωθήκαμε  για  την  αποσφράγιση και  αξιολόγηση  των  προσφορών  και τον  έλεγχο των

δικαιολογητικών  κατακύρωσης  των  προσφορών  που  κατατέθηκαν  στο  πλαίσιο  διενέργειας  της

διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση της περ. Β΄ παρ. 2 του άρθρου 32

του Ν. 4412/2016.

Μετά την υπ΄ αριθ. 42342/12-12-2023 πρόσκληση υποβολής προσφοράς, κατατέθηκε εμπρόθεσμα

μία(1)  προσφορά με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά από τον οικονομικό φορέα ΕΡΓΟΠΟΛΙΣ 3Α ΙΚΕ.

Η Επιτροπή αφού προχώρησε σε μονογραφεί των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν, τα

έλεγξε και διαπίστωσε ότι είναι σε πλήρη συμφωνία με τα ζητούμενα α, β, γ και  δ της πρόσκλησης

και δεν περιέχουν ασάφειες , πλημμέλειες ή ελλείψεις.

Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο της τεχνικής προσφοράς της εταιρείας

ΕΡΓΟΠΟΛΙΣ 3Α ΙΚΕ  και διαπιστώθηκε ότι πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές.

Τέλος,  η  Επιτροπή  προχώρησε  στην  αποσφράγιση  και  μονογραφεί  της  οικονομικής

προσφοράς.

Αφού διαπίστωσε ότι όλα είναι σύμφωνα με την πρόσκληση, η Επιτροπή κατέγραψε το

προσφερόμενο ποσό όπως παρακάτω:

Α/Α
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΟΧΗΜΑΤΟΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ

Μ/Μ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΔΑΠΑΝΗ /€

1. 

ΜΕ-136214

WSVS561P2K4630149
Δ/νσης Καθαριότητας 

Βούρτσες σαρώθρου Τεμ 10 3.500,00

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ
ΦΠΑ 

3.500,00

ΦΠΑ 24%                 840,00

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ
ΦΠΑ

             4.340,00

Μετά τα παραπάνω 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την κατακύρωση της προμήθειας με τίτλο “Προμήθεια ψηκτρών (βουρτσών) για το ΜΕ-136214

σάρωθρο  του  Δήμου”  προϋπολογισμού  3.500,00€  χωρίς  Φ.Π.Α και  4.340,00  με  Φ.Π.Α.,  στην

εταιρεία  ΕΡΓΟΠΟΛΙΣ  3Α ΙΚΕ,  διότι  ήταν  η  μοναδική  προσφέρουσα  και  είναι  ο  επίσημος

διανομέας και αντιπρόσωπος σε όλη την ελληνική επικράτεια των συγκεκριμένων ειδών. 

Το παρόν υπογράφεται από τα μέλη της Επιτροπής

». 

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη αυτής

εξέθεσαν,  2) την υπ’ αριθμ. πρωτ. 43618/20-12-2023 εισήγηση του Τμήματος Συντήρησης και Κίνησης

Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου,  3)  την υπ΄ αριθ.  17/2023 μελέτη του Τμήματος

Συντήρησης και Κίνησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου,  4) την υπ́  αριθμ. 755/2023

Απόφασή  της  με  ΑΔΑ:9Γ24Ω10-ΩΒΩ,  5) την  υπ́  αριθμ.  πρωτ.  42342/12-12-2023  με  ΑΔΑΜ

23PROC013939803 πρόσκληση για συμμετοχή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης,  6)  την υπ΄ αριθμ. πρωτ.

42741/14-12-2023 προσφορά της εταιρείας “ΕΡΓΟΠΟΛΙΣ 3Α ΙΚΕ”, 7) τις διατάξεις της περ. β παρ. 2 του άρθρου

32  του  Ν.4412/2016,  8) τις  διατάξεις  της  παρ.  1  του   άρθρου  72  του  Ν.3852/2010,  όπως

αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με

παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020,  

- 3 -

ΑΔΑ: ΨΟ0ΑΩ10-ΙΡ9



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Α.  Εγκρίνει  το  από  20/12/2023  πρακτικό  της  επιτροπής διαπραγμάτευσης  για  τη διενέργεια  της

διαδικασίας διαπραγμάτευσης του άρθρου 32 παρ. 2β του Ν.4412/2016, για την ανάδειξη αναδόχου για

την προμήθεια με τίτλο : “Προμήθεια ψηκτρών (βουρτσών) για το σάρωθρο του Δήμου με αρ. κυκλοφορίας

ΜΕ-136214”, προϋπολογισμού 3.500,00€ χωρίς Φ.Π.Α και 4.340,00€ με Φ.Π.Α., σύμφωνα με την υπ’

αριθ. πρωτ. 42342/12-12-2023 με ΑΔΑΜ 23PROC013939803 πρόσκληση υποβολής προσφορών του

Δημάρχου Σερρών.

Β.  Κηρύσσει  ανάδοχο της  προμήθειας  με  τίτλο : “Προμήθεια ψηκτρών  (βουρτσών)  για το σάρωθρο του

Δήμου με αρ. κυκλοφορίας  ΜΕ-136214”, προϋπολογισμού 3.500,00€ χωρίς Φ.Π.Α και 4.340,00€ με

Φ.Π.Α., τον οικονομικό φορέα  “ΕΡΓΟΠΟΛΙΣ 3Α ΙΚΕ”,  με ποσό προσφοράς σύμφωνα με τον

κατωτέρω πίνακα:

Α/Α
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΟΧΗΜΑΤΟΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ

Μ/Μ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΔΑΠΑΝΗ /€

1. 
ΜΕ-136214

WSVS561P2K4630149
Δ/νσης Καθαριότητας 

Βούρτσες σαρώθρου Τεμ 10 3.500,00

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ
ΦΠΑ 

3.500,00

ΦΠΑ 24%           840,00

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ
ΦΠΑ

       4.340,00

   διότι  η προσφορά  του είναι πλήρης,  σύμφωνη με τους  όρους  της  πρόσκλησης και  τις  τεχνικές

προδιαγραφές  της  μελέτης,  είναι η μοναδική  προσφέρουσα και είναι  ο  επίσημος διανομέας  και

αντιπρόσωπος σε όλη την ελληνική επικράτεια των συγκεκριμένων ειδών. 

Στην απόφαση αυτή μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής  Επιτροπής  κ.  Στέφανος Φωτιάδης,

επισημαίνοντας  “ΝΑΙ στην  ανάγκη αντικατάστασης των φθαρμένων ψηκτρών αλλά η διαδικασία απόκτησης  θα

πρέπει να γίνεται με αναζήτηση πολλών πιθανών προμηθευτών επ’ ωφελεία των οικονομικών του Δήμου”.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

  

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -

      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-

    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

            & ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  

- 4 -

ΑΔΑ: ΨΟ0ΑΩ10-ΙΡ9



                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                

                                                                                       1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Φωτιάδης Στέφανος

                                                                                       

Σέρρες  21 - 12 - 2023

Πιστό Αντίγραφο

                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ

ΑΔΑ: ΨΟ0ΑΩ10-ΙΡ9


		2023-12-21T12:49:09+0200
	Athens




